na mesma data que, “ABRE NO ORÇAMENTO CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL AO ORÇAMENTO 
GERAL DO MUNICÍPIO DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE - SEMSAU COM RECURSO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO REPASSADO EMENDA 
PARLAMENTAR Nº 36000576215202300”, no Valor R$ 342.129,00 (trezentos e quarenta e dois mil cento 
e vinte e nove reais), para necessária apreciação nessa Augusta Casa de Lei. 

Considerando o relevante interesse público, data vênia, solicitamos seja dada à apreciação da 

matéria, o caráter de URGENCIA.  

Contando com a aquiescência ao nosso Pleito, externamos protesto de elevada estima e